ỦY BAN NHÂN DÂN
           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   TỈNH ĐỒNG NAI
                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số: 3255/QĐ-UBND
                    Đồng Nai, ngày 07 tháng 12  năm 2011
QUYẾT ĐỊNH
Về việc bãi bỏ Quyết định 08/2008/QĐ-UBND ngày 18/01/2008 của UBND tỉnh về việc phân cấp việc cấp giấy phép khai thác vật liệu san lấp và tận thu
bùn trấp trong một số trường hợp cho UBND cấp huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17/11/2010;
Trên cơ sở kết luận kiến nghị của Đoàn Kiểm tra của Tổng cực Địa chất và Khoáng sản (được thành lập theo Quyết định số 223/QĐ-ĐCKS ngày 14/10/2011 của Tổng Cục trưởng Tổng cục Địa chất và Khoáng sản);
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 822/TTr-STNMT ngày 01/12/2011,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bãi bỏ Quyết định 08/2008/QĐ-UBND ngày 18/01/2008 của UBND tỉnh về việc phân cấp việc cấp giấy phép khai thác vật liệu san lấp và tận thu bùn trấp cho UBND cấp huyện do không còn phù hợp với quy định của Luật Khoáng sản năm 2010.
Điều 2. UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa ngưng tiếp nhận thụ lý hồ sơ cấp giấy phép khai thác vật liệu san lấp và tận thu bùn trấp theo Quyết định 08/2008/QĐ-UBND ngày 18/01/2008 của UBND tỉnh.
Các trường hợp đã cho phép thực hiện dự án khai thác, cải tạo tận thu vật liệu san lấp và bùn trấp được tiếp tục thực hiện cho đến khi hết thời hạn cho phép và tổng hợp báo cáo UBND tỉnh và Sở Tài nguyên và Môi trường trong tháng 12/2011.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Công Thương, Xây dựng, Giao thông Vận tải, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục trưởng Cục Thuế Đồng Nai, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Long Khánh và thành phố Biên Hòa, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Trần Văn Vĩnh